令和６年９月３日

 浜岡東小学校保護者 様

御前崎市立浜岡東小学校長

「スクラム引渡し訓練（詳細版）について」

 残暑の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。

 下記のとおりスクラム引渡し訓練を実施しますので、御理解と御協力をよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 日  時  令和６年９月９日（月） 午後１時 30分から

２ 保護者移動手段について

（１）災害時を想定し、可能な限り徒歩での来校をお願いします。

（２）やむを得ず、車を利用する場合は、県道の混雑を避けるために以下のようにお願いします。

   なお、お車はグラウンドへ駐車してください。（晴天時）

① 比木方面から左折にて正門（西門）へ入りグラウンドへ。

② グラウンドから東門へ出る。

３ 児童引き渡しについて

（１）引渡しカードに氏名が記載されている方が来校してくださ

い。

（災害時と同様に、保護者の知人・友人等には児童を引渡し

ません）

（２）当日は、下校バス・放課後児童クラブ（学童保育）はあり

ません。

（３）引渡し方法（保護者移動ルート）

   ①職員室と児童昇降口間の連絡通路から南校舎に入る。

    ※カメラに向かって「学級・児童名」を言う。

   ②南校舎２階へ移動する。【１年児童引き渡し】

   ③北校舎２階へ移動する。【図書室で２年児童引き渡し】

   ④北校舎２階【３・４年児童引き渡し】

   ⑤北校舎３階【５・６年児童引き渡し】

   ⑥児童を連れて児童昇降口から校舎外へ出る。

   ※たんぽぽ児童は、交流級での引き渡しとなります。

※裏面の図を参照してください。

４ その他

  ・引渡し訓練に対応できない場合は、学校へ御相談ください。

【重要】

雨天等、グラウンドへ駐車できない場合は、第２駐車場と防災センターに駐車していただき

ます。その場合は、地区ごとに引き渡しの時間を設定させていただきます。

雨天時には改めてメールにてお知らせします。

担当 教頭（大石）

電話 ８６－３４６２

佐倉方面 比木方面

正門

　グ

　ラ

　ウ

　ン

　ド

東門

第２駐車場

校舎 体育館